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摘要
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Abstract
（小四号Times New Roman，单倍行距）英文摘要与中文摘要的部分关键词对应，采用第三人称单数语气介绍该学位论文内容，目的是便于其他文摘摘录，因此在写英文文摘时不宜用第一人称的语气陈述。叙述的基本时态为一般现在时，确实需要强调过去的事情或者已经完成的行为才使用过去时、完成时等其他时态。可以采用被动语态，但要避免出现使用“This paper”作为主语替代作者完成某些研究行为。中文姓名译为英文时用汉语拼音，按照姓前名后的原则，姓、名均用全名，不宜用缩写。姓全用大写，名为双中文字时两个字的拼音之间可以不用短划线，但容易引起歧义时必须用短划线。例如“冯长根”译为“FENG Chang-gen”或“FENG chang-gen”,而“冯长安”则必须译为“FENG Chang-an”。论文英文封面上的署名也遵守此规定。
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注：1、正文页数40面左右；
2、目录中的内容一般列出“章”、“节”、“条”三级标题即可；单倍行距；
3、摘要和abstract页码采用罗马数字；第一章以后内容采用阿拉伯数字，从1开始；
4、如需要附录，即采用图示格式；如不需要，删除即可。
第1章  章名
章名采用小三号黑体；每章另起一页。
第1节  节名
节名采用四号黑体顶格。
一、节内小节
节内小节小四号宋体加粗顶格；
正文内容为小四号宋体；文字两端对齐，段落首行缩进两字符，行距为固定值18磅；
节内小节以下分支可采用（1）（2）（3）编号方式；
正文引用文献一律用右上角方括号内的次序号，格式为“方框号+阿拉伯数字”，样例[1]；
注意不要随意修改样式中的“正文”，因为它是各种样式的基础，修改了它以后，很多样式都会随之发生变化。小四宋体（中文）和Times New Roman (英文)。
二、图片规定
图应具有“自明性”，即只看图、图题和图例，不阅读全文，就可理解图意；
图片格式为嵌入式，居中；
图需在文章中提到，且应编排序号，推荐按章用阿拉伯数字顺序编排，例如：图1-1 XXX（图名）；插图较少时可按全文编排，如图1、图2……；若有分图则用（a）（b）（c）表示；每一图应有简短确切的题名，连同图号置于图下，图编号与图标题文字之间空一个汉字符宽度。图注在图名下方，内容按序编号并用“；”隔开。图题、图号字体与正文相同，数字和字母采用Times New Roman字体，采用五号字体。
下面为从论文中截取的案例。
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图1-1 同轴双筒流变仪结构示意图
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图1-2流变仪系统工作流程示意图
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图1-3电压信号与扭矩间关系
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一、表格规定
表格需要在文中提到；
表格居中，不得超过页面边距；
表编号与表标题置于表的上方，居中书写，表编号与表标题文字之间空一个汉字符宽度，中文采用小四号宋体，英文和数字采用小四号Times New Roman 字体。
表编号推荐按章用阿拉伯数字编排，如：表1-1 XXXX；
表格采用三线表，单倍行距，边框为黑色直线1.5磅，字体与正文相同，数字和字母采用Times New Roman字体；
标注在表格下方，字号比表格内字体小，内容按序编号并用“；”隔开。
一般情况下，表格不得跨页；当表格较长、无法在一页内打印时，可以“续表”形式在下一页打印，格式同前，但要表标号后加“续”字，如：表X-Y（续），而且续表也需要有表头。
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然后选中表格，找到图示内容，选择【设计】里面的第一个表格样式，即为三线表。[image: image8.png]= A @ - LR AP RV SRR . docx - Word =ETE
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此操作不适用于表格中标题栏带辅线的表格，如表1-1。
下面为从论文中截取的案例。
表1-1不同固相分数和切变速率条件下的n与A
	固相分数

fs
	切变速率   (γ S-1)

	
	245 S-1< γ ≤ 470S-1
	470 S-1< γ ≤ 700S-1

	
	n
	A
	n
	A

	0.15
	1.3
	0.04
	1.82
	0.00236

	0.21
	1.31
	0.08
	1.82
	0.0037

	0.54
	1.3
	0.15
	1.82
	0.0045

	0.65
	1.29
	0.28
	1.82
	0.0054

	0.71
	1.28
	0.16
	1.82
	0.0072
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二、公式排版
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(1-2)
公式、算式或方程式等应编排序号，序号标注于该式所在行的最右边；当有续行时，应标注于最后一行的最右边。
字母含义须注明。
公式首行的起始位置位于行首算起第五个中文字符处。不要用居中、居左或居行首排列。
编号推荐按章顺序编号，如（1-1）（1-2）
公式及序号编辑方法：首先输入公式及编号，二者紧挨在一起写即可，中间无需插入任何空格，选中一行，将其设为“公式样式”，先将光标移至公式前，按“Tab”键，公式居中；再将光标移至编号前，同样按“Tab”键移动一个制表符位置，使编号右对齐。
公式及文字中的一般变量（或一般函数）（如坐标X、Y，电压V，频率f）宜用斜体，矢量用粗斜体如S或白斜体上加单箭头，常用函数（如三角函数cos、对数函数ln等）、数字运算符、化学元素符号及分子式、单位符号、产品代号、人名地名的外文字母等用正体。
下面为从论文中截取的案例。
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三、数字用法
公历世纪、年代、年、月、日、时间和各种计数、计量，均用阿拉伯数字。年份不能简写，如1999年不能写成99年。数值的有效数字应全部写出，
如：0.50:2.00不能写作0.5:2。
四、软件
软件流程图和原程序清单要按软件文档格式附在论文后面，特殊情况可在答辩时展示，不附在论文内。
五、工程图按国标规定装订
图幅小于或等于3#图幅时应装订在论文内，大于3#图幅时按国标规定单独装订作为附图。
计量单位的定义和使用方法按国家计量局规定执行。

致谢
正文内容小四号宋体，行距18磅，内容限一页。
参考文献
五号字，汉字用宋体，英文用Times New Roman体，固定值18磅行距。只列出作者直接阅读过或在正文中被引用过的文献资料。引用他人成果，在引文前后必须加双引号，并标明序号，在参考文献中列出。参考文献中先列出直接引用过的资料，再列出直接阅读过且被参考的资料。参考文献要另起一页，一律放在正文之后，不得放在各章节之后。
根据《中国高校自然科学学报编排规范》的要求书写参考文献，并按顺序编码制，作者只写到第三位，余者写“等”。
几种主要参考文献的格式为：
专（译）著：作者.书名（译者）.出版地：出版者，出版年，起止页码
连续出版物：作者.文题.刊名.年，卷号（期号）：起止页码
论文集：作者.文题.编者.文集名.出版地：出版者，出版年，起止页码
学位论文：作者.文题[博士（或硕士）学位论文].授予单位，授予年
技术标准：发布单位.技术标准代号.技术标准名称.出版地：出版者，出版日期
[1] 贺国庆.德国和美国大学发达史.北京：人民教育出版社，1998，66
[2] 陈树清.美国研究生教育发展的历程及其特点.外国教育动态，1982，（1）：28-30
[3] 王楠．部分凝固合金的显微组织和流变性[D]：[博士学位论文]．南京：东南大学机械工程系，1988
[4] Borko H，Bernier C L．Indexing concepts and methods .New York：Academic Pr，1978
[5] 中华人民共和国国家技术监督局.GB3100-3102.中华人民共和国国家标准.北京：中国标准出版社，1994-11-01
附录
小四号宋体，18磅行距；
附录依序用大写正体英文字母A、B、C……编序号，如：附录A；每一个附录通常应另起页；
附录编号、附录标题各占1行，置于附录条文之上居中位置。
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调节转速测定不同条件的τ-γ变化关系





计算机数据采集与处理
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